
 

 

Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

2020/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
 

  

Zřizovací listina Pardubického kraje 

ze dne 17. 4. 2003 

Č.j. KH 5572.8/2003/OŠMS 

 

Změna zřizovací listiny: Dodatek č. 4.  č.j.  KrÚ 81915/2011 OŠKT a Dodatek č.5  č.j. KrÚ 13730/2012 OŠKT 

 

Název: Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí      od. 1. 1. 2012 

  

Sídlo: 562 01 Ústí nad Orlicí, Dukelská 313 

 

Zřizovatel školy: Pardubický kraj   

 Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

 

Právní forma: Příspěvková organizace zřízená krajem 

 

Součásti školy: Střední škola  

 Domov mládeže – kapacita 148 lůžek   

 Školní jídelna – kapacita 800 jídel 

Odloučená pracoviště: 562 03 Ústí nad Orlicí, Třebovská 348 

 Středisko praktické výuky 

 

Kontakty: telefon: 468 002 500, 468 002 623 ústředna  

 E-mail: skola@skola-auto.cz 

 WWW: www.skola-auto.cz 

 

Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí vyučuje automobilní a příbuzné strojní obory od roku 1949, kdy zde vzniklo 

středisko pro výuku dorostu v oboru automechanik a elektromechanik. Od roku 1950 byla v tomto zařízení 

soustředěna výuka učňů v uvedených oborech z většiny krajů Čech a Moravy. Od šedesátých let bylo učiliště součástí 

n.p. ČSAO Hradec Králové až do roku 1990. 

 

Specifika školy - doplňková činnost, odborná školení a kurzy  

 

 ODBORNÁ ŠKOLENÍ A KURZY: 

  Kurzy jednotlivých předmětů – obor Dopravní prostředky.   

  Pravidelné školení profesní způsobilosti řidičů dle zákona č. 247/2000 Sb. 

  Vstupní školení profesní způsobilosti řidičů dle zákona č. 247/2000 Sb. skupiny C a D 

  Školení řidičů - referentů 

  Výcvik uchazečů o řidičské oprávnění skupiny A, B, C, T, E 

  Doškolování a přezkušování svářečů a zaškolených pracovníků dle ČSN 05 0705 

  Školení pro pracovníky oprav klimatizací  

  Školení emisních techniků dle vyhlášky č. 302/2001 Sb. 

 AUTOŠKOLA pro výcvik uchazečů o řidičské oprávnění skupin AM, A1, A2, A, B, C, T, B+E, C+E, o níž lze 

říci, že patří k největším autoškolám v kraji. Vedle výuky výše zmíněných skupin zajišťuje též školení řidičů 

referentů. 

 AUTOSERVIS - zajišťování opravárenských a diagnostických prací od malých motocyklů až po tahače návěsů a 

autobusy, diagnostika a autoelektronika, autoklempířské a lakýrnické práce, přestavby na pohon LPG, příprava a 

zajištění STK. 

 STK NÁKLADNÍCH VOZIDEL, autobusů, traktorů a vozidel ADR. 

 VLASTNÍ ČERPACÍ STANICE pro prodej benzínu a nafty pro veřejnost, dobíjecí stanice pro elektromobily. 

 MĚŘENÍ EMISÍ zážehových motorů, včetně LPG i vznětových motorů.     

 OVĚŘOVÁNÍ TACHOGRAFŮ – opravy, kalibrace  

 STATUT ZÁSTUPCE ŠKOL AUTOOPRAVÁRENSTVÍ PRO PARDUBICKÝ KRAJ 

Škole byl přiznán statut zástupce škol v rámci republiky pro řešení problémů, které vyplývají z výuky autooborů. 

 SDRUŽENÍ ODBORNÝCH ŠKOL PROVOZUJÍCÍCH AUTOŠKOLU 

Významnou měrou se podílelo na změně legislativy ve prospěch školských subjektů a na systémovém řešení 

provozování autoškol na školách, které mají výuku řidičského oprávnění v osnovách. 

 STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ PRO VEŘEJNOST, PRONÁJEM PROSTOR – AULY, SPORTOVNÍ HALY. 

 

mailto:skola@skola-auto.cz
http://www.skola-auto.cz/


 

 

STUDIJNÍ NABÍDKA ŠKOLY 
        

 

Střední škola automobilní je zařazena do sítě škol rozhodnutím MŠMT ČR č.j. 15 007/04-21 s platností od 1. 9. 

2004 . 

Na základě rozhodnutí MŠMT ČR č.j. 28 645/2009-21 s účinností od 1.9.2010 jsou ve školním rejstříku zapsány 

tyto obory: 

 

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů a Rámcové vzdělávací programy 

 

 

Maturitní obory 

 

23-45-M/01 Dopravní prostředky 

denní studium       délka studia:  4 roky 

2.A, 3.A, 4.A 

 

39-41-L/01 Autotronik       
        denní studium                             délka studia:  4 roky  

        1.T, 2.T, 3.T, 4.T 

  

16-02-M/01 Průmyslová ekologie 

        denní studium                             délka studia:  4 roky 

         2.A, 3.A, 4.A 

 

 

Učební obory 

 

23-68 –H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 
        denní studium             délka studia: 3 roky 

1.C, 1.D, 2.C, 2.D, 3.C, 3.D, 3.ZA 

 

26-57-H/01 Autoelektrikář                           
       denní studium      délka studia:  3 roky 

       1.E, 2.E, 3.E, 3.ZB 

 

       23-55-H/02 Karosář 

       denní studium                             délka studia:  3 roky  

1.E, 2.E, 3.E, 3.ZB 

 

23-61-H/01 Autolakýrník 

       denní studium                             délka studia:  3 roky  

1.E, 2.E, 3.E , 3.ZB 

 

 

Nástavbové studium pro vyučené zakončené maturitou 

 

      23-43-L/51  Provozní technika 

      denní studium    délka studia: 2 roky 

      N1.A, N2.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

UČEBNÍ PLÁNY 2020/2021 

 
 

39-41-L/01 AUTOTRONIK  ŠVP, č.j.: 1327/2015 

ŠVP oboru  Autotronik 

 

 

Vzdělávací oblasti 1. 2. 3. 4. celkem 

povinné předměty      

český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

cizí jazyk 3 3 3 3 12 

občanská výchova 1 1 1 1 4 

dějepis 1 1 0 0 2 

matematika 4 3 3 3 13 

fyzika 2 2 0 0 4 

chemie 2 0 0 0 2 

biologie a ekologie 0 1 0 0 1 

tělesná výchova 2 2 2 2 8 

informační a komunikační technologie 1 1 2 2 6 

ekonomika 0 0 1 2 3 

technická dokumentace 2 1 0 0 3 

základy strojírenství 3 3 0 0 6 

elektrotechnika  2 2 0 0 4 

autoelektrotechnika a diagnostika 1 1 3 3 8 

motorová vozidla 2 2 3 3 10 

údržba a opravy vozidel 0 2 2 2 6 

řízení motorových vozidel 0 0 2 0 2 

odborný výcvik 6 6 9 9 30 

seminář z českého jazyka a literatury 0 0 0 1 1 

seminář z cizího jazyka/matematiky 0 0 0 1 1 

nepovinné předměty      

německý jazyk 0 1 1 1 3 

Celkem 35 34 34 35 138 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



 

 

 

23-45-M/01 DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY  ŠVP, č.j.: SSAUO 1326/2015 

Silniční doprava ŠVP pro obor Dopravní prostředky 

 

Vzdělávací oblasti 1. 2. 3. 4. Celkem 

povinné předměty      

český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

anglický / německý jazyk 3 3 3 3 12 

občanská výchova 1 1 1 1 4 

dějepis 1 1 0 0 2 

matematika 4 3 3 3 13 

fyzika 2 2 0 0 4 

chemie  2 0 0 0 2 

biologie a ekologie 0 1 0 0 1 

tělesná výchova 2 2 2 2 8 

informační a komunikační technologie 1 1 2 2 6 

ekonomika a řízení firmy 0 0 2 2 4 

technická dokumentace 2 1 0 0 3 

základy strojírenství 3 3 0 0 6 

mechanika a konstrukční prvky 3 3 2 0 8 

základy elektrotechniky 2 0 0 0 2 

silniční doprava a logistika 0 2 3 4 9 

manipulace s materiálem 0 0 0 2 2 

motorová vozidla 0 2 3 3 8 

údržba a opravy vozidel 0 2 2 2 6 

zeměpis 0 0 2 0 2 

řízení motorových vozidel 0 0 2 0 2 

učební praxe 6 3 3 6 18 

seminář z českého jazyka a literatury 0 0 0 1 1 

seminář z cizího jazyka/matematiky 0 0 0 1 1 

nepovinné předměty      

německý jazyk 0 1 1 1 3 

Celkem 35 33 33 35 136 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

 

 

16-02-M/01 PRŮMYSLOVÁ EKOLOGIE ŠVP, č.j.: SSAUO 1325/2015 

ŠVP pro obor Průmyslová ekologie 

 

Vzdělávací oblasti 1. 2. 3. 4. celkem 

povinné předměty      

český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

anglický/německý jazyk 3 3 3 3 12 

občanská výchova 1 1 1 1 4 

dějepis 1 1 0 0 2 

matematika 4 3 3 3 13 

fyzika 2 2 0 0 4 

chemie 2 2 0 0 4 

biologie  3 0 0 0 3 

geologie 0 2 0 0 2 

tělesná výchova 2 2 2 2 8 

informační a komunikační technologie 1 1 2 2 6 

ekonomika a řízení firmy 0 0 2 2 4 

technická dokumentace 2 1 0 0 3 

základy strojírenství 2 0 0 0 2 

základy elektrotechniky  2 0 0 0 2 

ekologická příprava  3 3 3 3 12 

monitorování životního prostředí 0 2 2 2 6 

obnovitelné zdroje energie 0 0 2 0 2 

ekologie ve firmě a státní správě 0 0 0 2 2 

silniční doprava 0 2 3 4 9 

motorová vozidla 0 2 2     0 4 

učební praxe 3 3 3 3 12 

seminář z českého jazyka a literatury 0 0 0 1 1 

seminář z cizího jazyka/matematiky 0 0 0 1 1 

nepovinné předměty      

řízení motorových vozidel 0 0 2 0 2 

německý jazyk 0 1 1 1 3 

Celkem 34 33 31 32 130 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

 

 

23-68-H/01 MECHANIK OPRAVÁŘ MOTOROVÝCH VOZIDEL   

ŠVP, č.j.: 1328/2015     

 

Vzdělávací předměty 1. 2. 3. 

český jazyk a literatura 2 2 1,5 

občanská výchova 1 1 1 

anglický / německý jazyk 2 2 2 

matematika 2 2 1 

přírodní vědy 2 1 1 

informační a komunikační technologie  1 1 1 

ekonomika 0 0 2 

tělesná výchova 2 2 1 

technická dokumentace 2 0 0 

základy strojnictví 2 1 0 

základy elektrotechniky 1 0 0 

elektropříslušenství 0 1 1 

automobily 1 3 4 

opravárenství a diagnostika 1 2 3 

řízení motorových vozidel 0 1 1 

odborný výcvik 14 14 14 

celkem 33 33 33,5 

 

 

 

26-57-H/01 AUTOELEKTRIKÁŘ    ŠVP, č.j.: SSAUO 1329/2015 

 

Vzdělávací předměty 1. 2. 3. 

český jazyk a literatura 2 2 1,5 

občanská výchova 1 1 1 

anglický / německý jazyk 2 2 2 

matematika 2 2 1 

přírodní vědy 2 1 1 

informační a komunikační technologie  1 1 1 

ekonomika 0 0 2 

tělesná výchova 2 2 1 

technická dokumentace 2 0 0 

základy strojnictví 2 0 0 

základy elektrotechniky 1 0 0 

elektronika 0 2 1 

elektropříslušenství 0 1 2 

automobily 1 2 3 

opravárenství a diagnostika 1 2 2 

řízení motorových vozidel 0 1 1 

odborný výcvik 14 14 14 

celkem 33 33 33,5 
 

   



 

 

 

23-55-H/02 KAROSÁŘ    ŠVP, č.j.: 1330/2015 

Autoklempíř – ŠVP pro obor KAROSÁŘ            

 

Vzdělávací předměty 1. 2. 3. 

český jazyk a literatura 2 2 1,5 

občanská výchova 1 1 1 

anglický / německý jazyk 2 2 2 

matematika 2 2 1 

přírodní vědy 2 1 1 

informační a komunikační technologie  1 1 1 

ekonomika 0 0 2 

tělesná výchova 2 2 1 

technická dokumentace 2 0 0 

základy strojnictví 2 1 0 

základy elektrotechniky 1 0 0 

elektropříslušenství 0 0 1 

klempířská technologie 0 2 3 

opravy karosérií 0 1 2 

automobily 1 2 2 

opravárenství a diagnostika 1 1 1 

řízení motorových vozidel 0 1 0 

odborný výcvik 14 14 14 

celkem 33 33 33,5 

 

 

23-61-H/01 Autolakýrník ŠVP, č.j. 1310/2017 

Autolakýrník 

 

Vzdělávací předměty 1. 2. 3. 

český jazyk a literatura 2 2 1 

občanská výchova 1 1 1 

anglický / německý jazyk 2 2 2 

matematika 2 2 1 

přírodní vědy 2 1 1 

informační a komunikační technologie  1 1 1 

ekonomika 0 0 2 

tělesná výchova 2 2 1 

technická dokumentace 2 0 0 

základy strojnictví 2 0 0 

základy elektrotechniky 1 0 0 

zobrazování 0 2 0 

materiály 0 1 3 

technologie 1 3 5 

automobily 1 2 1 

řízení motorových vozidel 0 1 0 

odborný výcvik 14 14 14 

celkem 33 33 33 
 

   



 

 

 

23-43-L/51  PROVOZNÍ TECHNIKA ŠVP č.j.: SSAUO 1331/2015 

Technika dopravy ŠVP pro obor Provozní technika 

denní nástavbové  studium 

     

Vzdělávací oblasti 1. 2. celkem 

povinné předměty    

český jazyk a literatura 3 4 7 

cizí jazyk 3 3 6 

občanská výchova 1 1 2 

matematika 3 4 7 

tělesná výchova 2 2 4 

informační a komunikační technologie 2 2 4 

ekonomika 2 2 4 

mechanika 2 0 2 

základy strojírenství a technologie 5 5 10 

stroje a zařízení 4 4 8 

technická měření a dokumentace 2 2 4 

silniční a městská doprava     3     3 6 

Celkem 32 32 64 

 

 

SEZNAM VYUČOVANÝCH PŘEDMĚTŮ  

 

A Automobily P ODG Opravárenství a diagnostika P 

AEG 
Autoelektrotechnika a 

diagnostika 
P OK Opravy karosérií P 

AJ Anglický jazyk J OV Odborný výcvik P 

BIE Biologie a ekologie P OZE Obnovitelné zdroje energie P 

ČJ Český jazyk a literatura J PŘV Přírodní vědy P 

D Dějepis P ŘMV Řízení motorových vozidel P 

EFS 
Ekologie ve firmě a státní 

správě 
P SAJ Seminář z anglického jazyka J 

EK Ekonomika P SČJ 
Seminář z českého jazyka a 

literatury 
J 

EL Elektrotechnika P SDL Silniční doprava a logistika P 

EPŘ Elektropříslušenství P SM Seminář z matematiky P 

EŘ Ekonomika řízení firmy P SMD Silniční a městská doprava P 

FY Fyzika P SZ Stroje a zařízení P 

GE Geologie P TD Technická dokumentace P 

CH Chemie  P TMD 
Technická měření a 

dokumentace 
P 

IKT 
Informační a komunikační 

technologie 
P TP Technologická příprava P 

KT Klempířská technologie P TV Tělesná výchova P 

M Matematika P UP Učební praxe  P 

MC Motocykly P UOV Údržba a opravy vozidel P 

MKP 
Mechanika a konstrukční 

prvky 
P Z Zeměpis P 

MM Manipulace s materiálem P ZEL Základy elektrotechniky P 

MO Motorová vozidla P ZST Základy strojírenství P 

NJ Německý jazyk P ZSTE 
Základy strojírenství a 

technologie 
P 

OBV Občanská výchova P ZSTR Základy strojnictví P 

      
  

    



 

 

SEZNAM PRACOVNÍKŮ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 
VEDENÍ STŘEDNÍ ŠKOLY AUTOMOBILNÍ ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

 

Ing. Vojtěch Petr  ředitel školy 

Mgr. Odehnal Aleš zástupce ředitele pro teoretickou výuku 

Ing. Beran Karel   zástupce ředitele pro praktickou výuku 

Ing. Dvorská Helena zástupce ředitele pro ekonomiku a personální činnost 

Mgr. Havel Václav zástupce ředitele pro mimoškolní činnost 

 

PEDAGOGICKÝ SBOR ŠKOLY - DUKLA 

 

Titul Příjmení , jméno  Vyučoval předmětu  Třídní učitel třídy 

Bárta Vladimír  ZTS         

Mgr. Biedla Radek  D, OBV    3.C 

Ing. Bouška Jiří  A, ODG, TD, MO  1.C  

Mgr. Čopianová Olga  TV, BI, Z 

Ing. Folvarčný Jaromír TMD, TD, MO, A  2.E 

 Mgr. Hurych Miloš  A, ODG, FY, PŘV  3.D 

Ing.  Hýrek Jindřich  A, ODG, OUV, MO  1.T  

 Jetmar Tomáš  OK     

Mgr. Jiroušková Andrea M    2.A, 2.T 

Mgr. Jírů Jana   ČJ    1.D 

Ing. Kohoutek Pavel  ZST, MKP, TMD  2.D 

PhDr. Kolář Vlastimil  IKT, TV          

Mgr. Kotlantová Jana  AJ, SAJ    3.T 

 Kout Karel  TD, ZST, MM, SZ  N1.A  

Ing. Lux Petr   ELN, EPŘ, ZEL 

Mgr. Morávková Jana  AJ, ČJ    4.T 

Mgr.Ing. Moskva Roman  M, TV    3.E 

Ing.  Pohanková Marcela EK, EKP, EŘ    

Mgr. Pucholtová Jana  AJ, SAJ    3.A 

Mgr. Přibylová Dagmar M, IKT, SM   

Ing. Šafář  Václav  EL, M, TV, ZEL, EPŘ   

Mgr.  Šašková Lenka  ČJ, SČJ     

PhDr. Špárlínek Hanuš  AJ, SAJ. OBV   N2.A 

 Trejbal Lukáš  KT 

Mgr.  Troszok Vojtěch  IKT, D    4.A 

Ing. Vlasatý Petr  IKT, EK    2.C 

Ing. Vojtěch Petr  EL          

Ing. Zbořil Pavel                   AEG, ODG, OUV, MO  1.E    

 

       

UČITELÉ ODBORNÉHO VÝCVIKU – HYLVÁTY 

 

Ing. Bílek Martin vedoucí učitel odborného výcviku 

Bc. Maleček Tomáš vedoucí učitel odborného výcviku  

Bartoň Petr ml.  učitel odborného výcviku – automechanik, motocykly 

Diblík Roman  učitel odborného výcviku – autotronik 

Jetmar Tomáš  učitel odborného výcviku – karosář  

Bc. Kaleja Petr  učitel odborného výcviku – automechanik 

Ing. Krška Martin  učitel odborného výcviku – automechanik 

Kunst Milan  učitel odborného výcviku – 1. ročník 

Macek René  učitel odborného výcviku – automechanik 

Marek Ladislav  učitel odborného výcviku – autoelektrikář 

Procházka Ondřej  učitel odborného výcviku – 1. ročník 

Stárek František  učitel odborného výcviku – 1. ročník 

Štantejský Radek  učitel odborného výcviku – autoelektrikář, autotronik 

Bc.Šudoma Jakub  učitel odborného výcviku – autotronik 

Trejbal Lukáš  učitel odborného výcviku – lakýrník 

Troszok Karel  učitel odborného výcviku – 1. ročník 

 

ŠKOLICÍ STŘEDISKO – DUKLA 

 

Jantač Pavel vedoucí střediska 

Mgr. Buršík Petr lektor 

Kašková Dagmar administrativní pracovnice 



 

 

DOMOV MLÁDEŽE - DUKLA  
 

Mgr. Havel Václav vedoucí DM - zástupce ředitele pro mimoškolní činnost 

Kučerová Pavla vychovatelka 

Drymlová Alena vychovatelka 

Bc. Šafářová Zuzana vychovatelka 

Malý Jiří vychovatel 

 

 

AUTOŠKOLA - DUKLA  
 

Ing. Kovář Jindřich vedoucí učitel 

Bc. Elbl Zdeněk  učitel 

Štěrovská Miroslava učitelka 

Kopecký Pavel  učitel 

Jánský Vojtěch učitel  

 

 

STRAVOVÁNÍ – DUKLA 

 

Juliš Pavel vedoucí stravování   

Beranová Ivana kuchařka  

Sekotová Helena kuchařka 

Řehůřková Božena pom. kuchařka 

Šromová Lenka pom. kuchařka  

Malečková Marzena Malgorzata pom. kuchařka  

 

SPRÁVA - DUKLA  

 

Ing. Dvorská Helena vedoucí úseku - zástupce ředitele pro ekonomiku a personální činnost 

Kalousová Iveta sekretářka ředitele 

Koukolová Monika informace, styk s veřejností 

Štěpánová Jana vedoucí účetní 

Šedová Jana finanční účetní 

Teplá Jana   finanční účetní 

Machová Hana mzdová účetní 

Beran Bohuslav správce tělocvičny 

Martin Roller školník 

Pilařová Dana vrátná 

Žďárská Ivona vrátná 

Zotovová Lucie uklízečka 

Koutníková Helena uklízečka 

 

SPRÁVA - HYLVÁTY 

 

Ing. Beran Karel vedoucí úseku - zástupce ředitele pro praktickou výuku   

Vavřínová Dana administrativní pracovnice 

Ing. Frank Karel správce počít. sítě 

Fuchsa Vlastimil vedoucí údržby, energetik  

Hurych Martin technik  

Vencl Ivoš emisní technik 

Polman Jaroslav emisní technik 

Bartoň Petr automechanik 

Doudlebský Ctibor automechanik 

Elbl Zdeněk ml. mechanik tachografů 

Moravec Jaroslav mechanik tachografů  

Špindlerová Dagmar skladová referentka 

Beneš Miloš údržbář 

Pilař Roman elektrikář 

Jakubcová Ludmila uklízečka 

Čermáková Marcela uklízečka 

 

STANICE TECHNICKÉ KONTROLY - HYLVÁTY 

 

Bartoš Bohumil vedoucí STK 

Vaňous Jaroslav technik 

Hrdina Libor technik 

Sazima Jiří technik 



 

 

 

AKCE ŠKOLNÍHO ROKU 2020/2021 
 

 

Září  Zahájení školního roku – 1. 9. 2020 

  Opravné závěrečné zkoušky – 3. - 10. 9. 2020 

  Opravné maturitní zkoušky – 1. - 10. 9. 2020 

  22. Ústecký autosalon – 26. 9. 2020 – zrušeno. 

 

Říjen  Den otevřených dveří – 24. 10. 2020 – zrušeno. 

  Podzimní prázdniny - 29. - 30. 10. 2020 

 

Listopad Burza zaměstnavatelů – – zrušena. 

  Pedagogická rada 1. čtvrtletí – 10. 11. 2020 

  Den otevřených dveří – 21. 11. 2020 – zrušeno. 

 

Prosinec Přihlášky k maturitní zkoušce – počátek prosince 

  Ples žáků školy – zrušeno. 

  Vánoční florbalový turnaj – zrušeno. 

  Vánoční prázdniny – 23. 12. 2020 – 3. 1. 2021  

 

Leden  Den otevřených dveří – 16. 1. 2021  

  Klasifikační konference – 25. 1. 2021 

  Vydání vysvědčení 1. pololetí – 28. 1. 2021 

  Pololetní prázdniny – 29. 1. 2021 

 

Únor  Jarní prázdniny – 15. - 19. 2. 2021 

 

Březen  Všechny naplánované akce byly zrušeny. 

 

Duben  Velikonoční prázdniny - 1. – 2. 4. 2021 

  Pedagogická rada 3. čtvrtletí – 12. 4. 2021 

  Třídní schůzky – 13. 4. 2021 

  MZ – didaktický test – 22. – 24.5.2021 

  Přijímací řízení – 1. kolo – 20. 4. - 30. 4. 2021 

 

Květen  Maturitní zkouška-  1. - 26. 5. 2021 

  Odborná praxe 3. ročníků studijních oborů a 1. ročníku nástavbového studia 

 

Červen  Závěrečné zkoušky – 15. - 30. 6. 2021 

  Klasifikační konference – 22. 6. 2021 

  Informační odpoledne pro budoucí 1. ročníky – 28. 6. 2021 

  Přihlášky k podzimnímu termínu maturitní zkoušky – 25. 6. 2021 

  Vydání vysvědčení – 30. 6. 2021 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  
 

Přijímací řízení  proběhlo podle podmínek stanovených Zákonem č. 561/2004 Sb.ze dne 21.9.2004, v aktuálním 

znění a Vyhlášky č.671/2004 Sb. ve znění novely  č.86/2012 Sb. a Kritérií hodnocení přijímacího řízení vydaných 

ředitelem školy. Vzhledem k epidemiologickým opatřením vlády ČR byly podmínky přijímacího řízení změněny, 

následně pak písemné zkoušky zcela zrušeny. 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ S PÍSEMNOU ZKOUŠKOU 

 

Stupeň střední vzdělání s maturitní zkouškou – 1. ročník 

 

 obor 23-45-M/01 Dopravní prostředky   

 obor 39-41-L/01 Autotronik 

 obor 39-41-L/51 Autotronik (s možností získat výuční list oboru 26-57-H/01 Autoelektrikář) 

 obor 16-02-M/01 Průmyslová ekologie      

 obor 23-43-L/51 Provozní technika – denní studium 

  

 Škola nekonala jednotnou přijímací zkoušku. 

 Škola měla připravenu vlastní školní přijímací zkoušku. Přihlášení uchazeči měli absolvovat školní přijímací 

testy z českého jazyka a matematiky. Po vyhodnocení kritérií přijímacího řízení s případným přihlédnutím k 

výsledkům testů měli být informování o přijetí, či nepřijetí dne 28. 4. 2021.  

 V případě, že počty přihlášených uchazečů by byly shodné či menší než předpokládané počty přijatých, 

mohla škola rozhodnout o zrušení přijímací zkoušky. Toto rozhodnutí mělo být zveřejněno nejpozději 8. 3 

2021. Uchazeči by byli o tomto kroku neprodleně informováni. 

 Novinkou byla možnost studia oboru Autotronik s možností získat kromě maturitního vysvědčení i výuční 

list oboru Autoelektrikář. Uchazeč pouze vyplnil na přihlášce kódy a názvy obou oborů a zúčastnil se pouze 

jednoho přijímacího řízení na obor autotronik. 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ BEZ ZKOUŠEK 

 

Stupeň střední vzdělání s výučním listem – 1. ročník 

 

 obor 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel  

 obor 26-57-H/01 Autoelektrikář    

 obor 23-55-H/02 Karosář  

 obor 23-61-H/01 Autolakýrník 

 

Stupeň střední vzdělání s výučním listem – zkrácené studium  

 

 obor 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel  

 obor 26-57-H/001 Autoelektrikář     

 obor 23-55-H/02 Karosář 

 obor 23-61-H/01 Autolakýrník 

 obor 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel – specializace motocykly  
 

 

ÚPRAVA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ DENNÍHO STUDIA PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

Stupeň střední vzdělání s maturitní zkouškou – 1. ročník 

 

 obor 23-45-M/01 Dopravní prostředky   

 obor 39-41-L/01 Autotronik 

 obor 39-41-L/51 Autotronik (s možností získat výuční list oboru 26-57-H/01 Autoelektrikář) 

 obor 16-02-M/01 Průmyslová ekologie      

 obor 23-43-L/51 Provozní technika – denní studium 

 

Na základě počtu přihlášených uchazečů, které byly nižší než vyhlášený předpokládaný počet přijímaných žáků, byly 

přijímací zkoušky zrušeny. Této skutečnosti odpovídala i změna termínů přijímacího řízení. 

 Přijímací řízení: 28. 4. 2021. 

 Rozhodnutí o přijetí: 28. 4. 2021. 



 

 

 

KRITERIA HODNOCENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

Uchazeči budou přijímáni bez zkoušek. 

Všichni uchazeči splní podmínky přijímacího řízení. 

 

Podmínky přijetí do 1. ročníku stanoví Zákon 561/2004 Sb. ze dne 21. 9. 2004, v aktuálním znění, následné vyhlášky 

MŠMT o organizaci přijímacího řízení a Kritéria hodnocení přijímacího řízení.  

 

Na základě nařízení vlády ČR bylo konečné rozhodnutí o přijetí přesunuto až na 19. 5. 2021. 
 

 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 

Studijní obory: 

 

Dopravní prostředky    

přijato  24 / 4 dívky                     

 

Průmyslová ekologie                       

přijato  14 / 5 dívky                   

 

Autotronik      Autotronik - Autoelektrikář      

přijato  41 / 0 dívka přijato  11 / 0 dívka                         

 

Provozní technika  

přijato 30 / 0 dívka   

 

 

Učební obory: 

 

Mechanik opravář motorových vozidel           

přijato 105 / 0 dívka              

 

Autoelektrikář                       

přijato 27 / 0 dívka          

 

Karosář  

přijato 4 / 0 dívka          

 

Autolakýrník 

přijato  12 / 0 dívka 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKY  
 

Písemné práce (jen 4.KA, 4.KB) a didaktický test společné části maturitní zkoušky 

 

 Termíny: 24. – 26. 5. 2021, 7. – 9. 7. 2021, 1. – 3. 9. 2021 

 Všechny třídy a obory ve dnech určených MŠMT a Centrem 

 

Ústní a praktické zkoušky: 

4. A   Praktické zkoušky 1. – 7. 6. 2021 

  Ústní zkoušky  8. 6. 2021  

Předseda: Ing. Hana Vícencová Kubelková 

Místopředseda: Ing. Marcela Pohanková 

Třídní učitel: Mgr. Vojtěch Troszok 

 

4. T  Praktické zkoušky 2. – 8. 6. 2021 

Ústní zkoušky  9. – 10. 6. 2021  

Předseda:  Ing. Jiří Kelar    

Místopředseda: Ing. Pavel Zbořil 

Třídní učitel: Mgr. Jana Morávková 

 

N2. A  Praktická i ústní zkouška 7.  6. 2021 

Předseda: Ing. Věra Hegerová 

Místopředseda: Ing. Pavel Kohoutek 

Třídní učitel: PhDr. Hanuš Šparlinek 

 

4. KA, 4. KB Praktické zkoušky 14. – 22. 6. 2021  

 Ústní zkoušky 4. KA 21.  – 23. 6. 2021 

  Ústní zkoušky  4. KB 23.  – 25. 6. 2021 

Předseda: Ing. Josef Vencl 

Místopředseda: Ing. Pavel Zbořil  

Třídní učitel: Pavel Jantač 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 
 

 

   Neprospělo 

Třída 

Celkem k 

maturitě Prospělo Český jazyk Cizí jazyk Matematika 

Profilové 

zkoušky 

4.A 15 13 2 0 0 0 

4.T 25 25 0 0 0 0 

N2.A 13 11 2 0 0 0 

4.K 

(A+B) 47 40 1 2 2 2 

Celkem  100 89 5 2 2 2 
 

 

 

 

 

 

4.A 4.T N2.A 4.KA 4.KB 

Biedla Jakub Barkóci Michal Dušek Martin Barešová Jana Leitel Daniel 

Chleboun Filip Bartoň Matyáš Požár Adam Dobrota Filip Mauerová Jindřiška 

Jarkovský Miroslav Betlach David 
Fárníková 

Veronika 
Hansl Jan Otáhal Jiří 

Jireček Radim Bureš Jiří Aman David Kašpárek Leoš Reslerová Nela 

Lněničková Vendula Kaplan Dominik Havlena Adam Kiška Petr Rob František 

Lukes Radek Kincl Michal Hernych Tomáš Kubal Pavel Vacek Ladislav 

Nechvíle Adam Kolařík Vlastimil Honzák Lukáš Kuhn Jiří Vacula Lukáš 

Pařízek Filip Krejsa Václav Kuběnka František Duben Josef Velká Barbora 

Šťovíčková Tereza Lněnička Patrik Mareš Daniel Bartoš David Zobač Daniel 

Michaličková Sandra Kubiena Erik Smejkal David Brňák Milan Novak Alexandra 

Hlávková Hana Lexa Michal Mazák Tomáš Cabal Petr Volek Antonín 

Hasíková Judita Macháček Jakub Moučka Adam Červinka Igor Šindler Pavel 

Žabková Michaela Macháček Michal Štěrovský Michal Dufek Libor Mašek Petr 

Jansová Pavlína Netík Jakub  Farbjak Michal Perger Milan 

Blažková Michaela Plodek Martin  Hrnčíř Jakub Podlesný Pavel 

 Petrů Michal  Hořák Kryštof Rubeš Adam 

 Radiven Patrick  Hušek David Šandová-Šmahelová H. 

 Rais Tomáš  Koudela Vítek Štross Pavel 

 
Tomšíček Jakub 

 

Kriesfylusyová 

Ariana 
Toma Tomáš 

 
Šafář Jan 

 

Křivohlávek 

Lukáš 
Vacek Tomáš 

 Vokál Tomáš  Kytka Tomáš Vencl Jaroslav 

 Voříšek Radek  Mádlo Josef Vondrášek Richard 

 Kunart Tomáš   Všetička Jan 

 Nahácky Daniel   Žáček Václav 

 Svoboda Matěj   Tréšek Josef 

     
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 
 

Třída 3.C, 3.D  

 

Obor:   23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

Praktická zkouška: 21. – 28. 6. 2021 

Ústní zkouška: 28. 6. 2021 – 3.C 

   29. 6. 2021 – 3.D 

Předseda komise: Mgr. Pavel Krejčí 

Místopředseda: Ing. Pavel Zbořil 

Třídní učitelé: Mgr. Radek Biedla, v zastoupení Mgr. |Miloš Hurych 

 

Třída 3.E  

 

Obor:   26-57-H/01 Autoelektrikář 

   23-55-H/02 Karosář  

   23-61-H/01 Autolakýrník 

Praktická zkouška: 21. – 25. 6. 2021 - Karosář  

21. – 25. 6. 2021 - Autolakýrník 

   21. – 25. 6. 2021 - Autoelektrikář 

Ústní zkouška: 30. 6. 2021 

Předseda komise: Mgr. Pavel Krejčí 

Místopředseda: Ing. Václav Šafář 

Třídní učitel: Mgr. Roman Moskva 

 

Třída 3.ZA 

 

Obor:   23-55-H/02 Karosář  

   23-61-H/01 Autolakýrník 

Praktická zkouška: 23. – 28. 6. 2021 - Karosář  

23. – 28. 6. 2021 - Autolakýrník 

Ústní zkouška: 30. 6. 2021 

Předseda komise: Mgr. Pavel Krejčí 

Místopředseda: Ing. Václav Šafář 

Třídní učitel: Bc. Tomáš Maleček 

 

Třída 3.ZB 

 

Obor:   23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel  

   26-57-H/01 Autoelektrikář 

Praktická zkouška: 23. – 25. 6. 2021 - Mechanik opravář m. vozidel 

   23. - 29. 6. 2021 - Autoelektrikář 

Ústní zkouška: 28. 6. 2021 - Mechanik opravář m. vozidel 

   30. 6. 2021 - Autoelektrikář 

Předseda komise: Mgr. Pavel Krejčí 

Místopředseda: Ing. Václav Šafář 

Třídní učitel: Bc. Tomáš Maleček 

 

Třída 3.K 

 

Obor:   23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel  

   26-57-H/01 Autoelektrikář 

Písemná zkouška: 21. 6. 2021 v 15.00  všechny obory 

Praktická zkouška: 23. – 25. 6. 2021 - Mechanik opravář m. vozidel 

   23. - 28. 6. 2021 - Autoelektrikář 

Ústní zkouška: 29. 6. 2021 

Předseda komise: Mgr. Pavel Krejčí 

Místopředseda: Ing. Václav Šafář 

Třídní učitel: Bc. Tomáš Maleček 

 

 



 

 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK  
 

Třída Celkem k ZZ prospělo vyznamenání neprospěli 

3.C 29 22 5 2 

3.D 24 17 6 1 

3.E 12 8 3 1 

3.ZA 3 2 1 0 

3.ZB 14 9 4 0 

3.K 8 4 4 0 

Celkem 90 62 23 4 
 

 

3.C 3.D 3.E 3.ZA 3.ZB 3.K 

BAŠIČ Jakub BERAN Karel 

JELÍNKOVÁ 

Lada HOLUB Denis BOŠTÍK Jan GREGOR Jan 

BUREŠ Daniel BRÁZDA David NESEJT Marek 

POSPÍŠIL 

Jaroslav 

DOLEŽAL 

Daniel 

GROMAN 

Ondřej 

DOSTÁL Josef 

BROŽKOVÁ 

Gabriela ŠLAPAL Petr ŠVEC Jakub FIRBAS Martin 

JARKOVSKÝ 

Jakub 

DUŠEK Dominik 

GRANÁT 

Tomáš ŠTANCL Martin VALIČEK Štefan 

JIREČKOVÁ 

Hana JULIŠ Pavel 

FIALA Jindřich HURYCH David BAJTEK Tadeáš ŽĎÁRSKÁ Radka MAREK Jan PAVLAS Lukáš 

JANDA Jaroslav HÝBL Miloslav HROCH Kristián 

KOPECKÝ 

Tomáš PÉČ Jan PEŠTA David 

JIRÁSEK Matouš HÝBL Patrik 

RAMBOUSEK 

Jiří 

JARKOVSKÝ 

Josef 

PYSZNÝ 

Tomáš ZÍTKA Petr 

KLEIN Michal 

JEHLIČKA 

Milan VALTA Karel 

KULHÁNKOVÁ 

Martina 

SIEKIERA 

Lukáš MAREK Michal 

KOVÁŘ Vojtěch KALIVODA Jan 

DVOŘÁČEK 

Tomáš MAIXNER Radim 

ŠLESINGR 

David 

VEJVAR 

Tomáš 

KRISTL Václav 

KOLINGER 

Adam Ludwig 

GROULÍKOVÁ 

Kateřina  VINECKÝ Jan  

KROPÁČEK Filip KRAJSL Lukáš 

HANÁKOVÁ 

Natalie  

VRASPÍR 

David  

KULHAVÝ Ondřej KUKY Tomáš LAKOMÝ Robin  

ZAHRADNÍK 

Jan            

KYNCL David 

KULHAVÝ 

Ivan LUŇÁČEK Jan            

ČERVENÝ 

Radek            

MAREC Gabriel 

LACMAN 

Miroslav MACHOVÁ Jitka            HÁJEK Lukáš            

MUCHA Samuel LÁZNICKÝ Jan 

PAKOSTOVÁ 

Helena            HÁS Libor            

POUR Michal LUX Kryštof RUBEŠ Radim            HOLUB Ondřej            

PROKOP Michal 

MACHÁČEK 

Viktor VÍTEK Ondřej            

KADRMAS 

Matěj            
PŘÍVRATSKÝ 

Tomáš MAUER Jiří 

ZEMÁNKOVÁ 

Michaela            

KALOUSEK 

Patrik            
SCHNEBERGER 

Adam 

PABEL Filip 

Adrian                       

NAVRÁTIL 

Dan            

SMELÝ René PAVLÍČEK Jan                       NEČAS Pavel            

SOTONA Jakub PECHR Richard                       

NECHYBA 

Lukáš            

STRÁNSKÝ Viktor 

POKORNÝ 

Ondřej                       

PRAUS 

Dalibor            

STUDENÝ Matěj SELINGER Petr                                   

TYRYCHTR Štěpán TOMEŠ Samuel                                             

VÍDENSKÝ Jan TUPEC Michal                                             

ZIMA Pavel 

VESELÝ 

Antonín                                             

ZOICAS Jakub ŽÁK Daniel                                             

ŽABKA Dominik 

RÁKOSNÍK 

Michal                         



 

 

 

STUDIJNÍ VÝSLEDKY CELÉ ŠKOLY 
 

 

Počty studentů na počátku školního roku : 

 

23-45-M/01 Dopravní prostředky    79 

39-41-L/01 Autotronik    88 

16-02-M/01 Průmyslová ekologie     7 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel   166 

26-57-H/01  Autoelektrikář      39 

23-55-H/02 Karosář      21 

23-43-L/51   Provozní technika – denní studium     43 

23-61-H/01 Autolakýrník      32 

 

 

 

Rekapitulace prospěchu a absence ve školním roce 2020/2021 

 

  I. pololetí II. pololetí 

 

Celkový počet žáků  465      469 

dívky    42        42 

 

 

Prospěch 

  I. pololetí             II. pololetí 

   

Počet žáků s vyznamenáním          19    43   

Počet žáků, kteří prospěli    297  363 

Počet žáků, kteří neprospěli         88    55 

Počet žáků, kteří nebyli klasifikováni      14      0 

Průměr prospěchu školy      2,437      2,397 

 

 

Absence   

  I. pololetí  II. pololetí 

 

Celková absence školy    16136      15565 

Absence – teorie celkem    15563      14355 

               - z toho neomluvených          1338    3068 

Absence - praxe, odbor.výcvik          573     1210 

               - z toho neomluvených                0            460 

Průměr absence za školu na žáka           24,042    33,117 

       

 

Seznam žáků s vyznamenáním Seznam žáků s vyznamenáním 

1. pololetí šk. .r. 2020/21 2. pololetí šk. .r. 2020/21 

  

Kubíček M.   1.C 1,15 Voborová T.   2.A 1,12    

Voborová T.   2.A 1,29 Jedlička T.   2.A 1,13 

Voříšek R.          3.T 1,42 Kreml M.   2.A 1,13 

   Novotný R.   2.T 1,13 

   Kolářová M.   2.A 1,19 

   Pernfuss J.   4.A 1,21 

   Marec G.   2.C 1,23 

   Kacálková V.   2.T 1,25 

   Moravcová P.   2.T 1,27 

   Palla M.   2.T 1,29 

   Chleboun F.   3.A 1,29 

   Voříšek R.   3.T 1,33    

 



 

 

Údaje o hospodaření školy 

 

ROZVAHA  Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel Číslo účtu 2020 2019 

Index 

2020/2019 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   1 031 966 1,08 

z toho:         

software 013 0 0   

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 695 736 0,94 

          

Dlouhodobý hmotný majetek celkem   213 235 213 444 1,00 

z toho:         

pozemky 031 5 419 5 419 1,00 

stavby 021 144 773 143 410 1,02 

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 38 400 37 561 1,02 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 23 658 23 848 0,99 

          

Dlouhodobé pohledávky celkem   0 0   

Krátkodobé pohledávky celkem   666 1 070 0,62 

z toho:         

odběratelé 311 412 518 0,80 

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 311 14 14 1,00 

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0 0   

z toho: vymáhané pohledávky po splatnosti 315 0 0   

pohledávky za zaměstnanci 335 16 20 0,80 

ostatní krátkodobé pohledávky 377 123 178 0,69 

          

Dlouhodobé závazky celkem   436 0   

Krátkodobé závazky celkem   8 909 8 498 1,05 

z toho:         

dodavatelé 321 762 916 0,83 

ostatní krátkodobé závazky 378 61 56 1,09 

 

       v tis. Kč 

VÝSLEDOVKA  31.12.2020 31.12.2019 Index 2020/2019 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hospodářská 

činnost 

Náklady celkem   61 230 19 122 59 655 21 322 1,03 0,90 

z toho:               

Náklady z činnosti celkem   61 221 19 122 59 647 21 322 1,03 0,90 

z toho:               

spotřeba materiálu 501 2 813 3 259 4 290 3 789 0,66 0,86 

spotřeba energie 502 1 638 319 2 021 494 0,81 0,65 

opravy a udržování 511 728 404 827 287 0,88  1,41 

Mzdové náklady 521 37 639 7 426 34 046 7 183 1,11 1,03 

z toho:               

platy celkem 521 36 624 6 849 33 247 6 527 1,10 1,05 

dohody celkem 521 481 512 558 620 0,86 0,83 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 248 322 2 827 318 0,80 1,01 

Ostatní náklady 549 134 25 103 27 1,30 0,93 

z toho:               

pojištění 549 53 24 40 26 1,33 0,92 

                

Výnosy celkem   61 233 19 181 60 989 21 336 1,01 0,90 

z toho:                  



 

 

Výnosy z činnosti celkem   2 585 19 181 5 026 21 314 0,51 0,90 

z toho:               

výnosy z prodeje vlastních výrobků 601             

výnosy z prodeje služeb 602 2 352 15 375 4 524 16 092 0,52 0,96 

výnosy z pronájmu 603 57 3 126 0 0,45  

čerpání fondů 648 0 0 159 0     

ostatní výnosy z činnosti 649 157 4 206 0 0,76 0,00 

                

Výnosy vybraných místních vládních 

institucí z transferů 672 58 640 0 55 960 22 1,05  
                

Výsledek hospodaření po zdanění   3 59 1 334 15 0,00 3,93 

 
FONDY     v tis. Kč 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 31.12.2020 

Finančně 

kryto 31.12.2019 

Finančně 

kryto 

Fondy celkem           

fond odměn 411 175 175 174 174 

FKSP 412 893 836 743 701 

rezervní fond tvořený ze zlepšeného VH 413 310 310 291 291 

rezervní fond z ost.zdrojů 414 1 181 1 181 1 610 1 610 

fond investic 416 545 545 1 411 1 411 

 

DOTACE Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 2020 2019 

Index 

2020/2019 

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 58 639 56 346 1,04 

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok 58 124 53 517 1,09 

v tom:       

Od zřizovatele celkem 7 080 7 527 0,94 

z toho:       

provozní příspěvek 7 029 7 494 0,94 

příspěvek na opravy a udržování 0 0 0,00 

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele 51 33 1,55 

        

MŠMT celkem 51 044 45 968 1,11 

z toho:       

dotace na přímé náklady 51 044 45 532 1,12 

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 0 436  
        

Ostatní NIV dotace celkem 0 22  
        

Neinvestiční dotace poskytnuté na více let 

celkem 515 2 829 0,18 

v tom:       

MŠMT  - projekty EU celkem 430 2 277 0,19 

        

Ostatní NIV dotace celkem 85 552 0,15 

        

Investiční transfery a dotace celkem 1 339 768   

v tom:       

Od zřizovatele 0 768   

INV dotace od ostatních poskytovatelů 1 339  0    

    

    

 

 



 

 

 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,  

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 
 

Za předcházející kalendářní rok nebyly školou v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona žádné podané 

žádosti o informace odmítnuty. Nebyla proto vydána rozhodnutí o odmítnutí žádosti, ani nebyla podána odvolání 

proti rozhodnutí. 

  

 

ŠKOLSKÁ RADA 
 

 Mgr. Vojtěch Troszok - předseda rady (zvolený pedagogickými pracovníky školy)   

 Ludmila Dostálková - členka rady (jmenovaná zřizovatelem organizace) 

 Petr Filip  - člen rady (zvolený žáky a studenty školy, příp. jejich zástupci) 

 

 

 
 
 
 
 
 

DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY 
 

Účast v  projektech  

 

 Erasmus + - od roku 2018 pravidelně získáváme prostředky z projektu Erasmus + na zahraniční stáže žáků. 

 V roce 2018 proběhly stáže v Miláně a Budapešti, kterých se zúčastnilo 23 žáků. V roce 2020 proběhla 

stáž ve Vídni, které se zúčastnilo 10 žáků. V roce 2021 měla proběhnout stáž v Barceloně, která byla 

přesunuta do března 2022. 

 Q Hero – Porsche ČR (výhradní dovozce značek VW, Seat  a Audi  do České republiky) startuje nový 

projekt na podporu studentů škol automobilového zaměření. Cílem projektu je motivovat studenty k 

aktivnímu zájmu o obor, zatraktivnit studijní obory automobilového opravárenství, získat nové zájemce o 

toto studium a pomoci škole k vyšší kvalitě a efektivitě vzdělávacího procesu. To vše prostřednictvím 

unikátní mobilní aplikace QHERO. Studenti sbírají body za výkony ve škole, odborném výcviku a praxi v 

servisech. Získané body si lze díky aplikaci QHERO vyměnit za různé atraktivní odměny spojené se 

značkami Volkswagen, Audi, Seat).  

 Standardní zapojení do projektů KAP, Šablony, a dalších, které organizuje MŠMT a krajský úřad. 

 

Spolupráce s firmami, organizacemi a školami : 

 

Firmy:  

 Regionální: IVECO Vysoké Mýto, SOR Libchavy, Škoda Auto Kvasiny, Transport Šmídl Žamberk, 

STRATOS Auto Hradec Králové, Auto Moto Centrum Petráček Ústí nad Orlicí, ESAB Vamberk 

 Celostátní: Škoda Auto Mladá Boleslav, Robert Bosch – Automobilová diagnostika, Scania ČR, ČESMAD, 

USMD Dekra, Barum Continental. 

Školy a vzdělávací subjekty:  

 ZŠ okresu Ústí nad Orlicí 

 ISŠ automobilní Brno 

 VOŠ, SPŠ a SOU Zábřeh 
 

Kurzy pro veřejnost 

 

 Kurzy jednotlivých předmětů – obor Dopravní prostředky.   

 Pravidelné školení profesní způsobilosti řidičů dle zákona č. 247/2000 Sb. 

 Vstupní školení profesní způsobilosti řidičů dle zákona č. 247/2000 Sb – sk. C, D 

 Školení řidičů - referentů 

 Výcvik uchazečů o řidičské oprávnění skupiny A, B, C, D, T, E 

 Doškolování a přezkušování svářečů a zaškolených pracovníků dle ČSN 05 0705  

 Školení emisních techniků dle vyhlášky č. 302/2001 Sb. 



 

 

 Školení pro pracovníky oprav klimatizací. 

 

Další vzdělávání pedagogů    
 

Studium pro doplnění vzdělání: 

 Školení Škoda Auto -diagnostika,odborné znalosti a dovednosti - učitelé odborných předmětů a OV 

 Školení pro emisní techniky 
 

Prevence sociálně patologických  jevů 

 

 Zpracování Minimálního preventivního programu metodikem prevence 

 Stálá spolupráce s kurátory při řešení problematických žáků 

 Individuální práce s rizikovými žáky - metodik prevence, výchovný poradce, třídní učitel 

 Komplexní intervence u problémových žáků 

o Návrhy postupu řešení 

o Školní vyšetření pomocí testů 

 Screening žáků 1. ročníku -  metodik prevence 

 Průzkum dysfunkcí a zdravotních omezení na bázi dobrovolnosti žáků - výchovný poradce ve spolupráci 

s třídními učiteli 

 Kurzy pro žáky – nebyly uskutečněny. 

 Spolupráce s firmou POINTFILM – promítání filmů s tématikou vážných onemocněních dnešní doby 

 Besedy na Úřadě práce o začlenění do pracovního trhu – závěrečné ročníky – nebyly uskutečněny. 
 

Dárcovství krve a kostní dřeně, humanitární akce 

 

Díky iniciativě učitele Mgr. Radka Biedly a Mgr. Marcela Pohankové pokračuje získávání plnoletých žáků pro 

bezplatné dárcovství krve a dárců kostní dřeně. Každoročně je do Českého národního registru v transfusní stanici FN 

v Hradci Králové zařazeno 70- 90 žáků. Za osmnáct let této činnosti vstoupilo do registru již 1503 našich žáků či 

zaměstnanců. Nejméně dvacet jedna z nich již svou kostní dřeň neznámému příjemci nezištně darovalo a zachránilo 

tak něčí život. I v letošním roce, v době omezení provozu škol i nemocnic bylo získáno a do registru dárců kostní 

dřeně zasáno 29 studentů. 

Studenti školy se běžně zapojují do celostátně organizovaných humanitárních akcí a sbírek – Bílá pastelka, Svátek 

s Emilem, Projekt šance. Tyto akce se ale v letošním roce nekonaly. 

 

Stříbrné odznaky Ceny vévody z Edinburgu 

 

Stříbrná expedice DofE 22. – 24. června 2021. Čtyři studenti třetího ročníku podnikli stříbrnou expedici DofE, 

která je zahrnuta v programu, jež funguje na naší škole již šestým rokem. Expedice je výzvou k překonávání obav 

z neznámého a také příležitostí vyrazit na několik dní do přírody a objevovat zajímavá místa. Magdalena Kolářová, 

Tereza Voborná, Dominik Krejsa a Marek Bezstarosti si zvolili cyklistiku. Tři dny cestovali v oblasti jižní Moravy 

s veškerým vybavením, které si vezli na kolech. Součástí expedice je, že od startu musí spoléhat pouze sami na 

sebe, bez elektronických a digitálních pomocníků. Vezli si tedy s sebou vše potřebné k přespání v přírodě, k vaření 

jídla, pro opravy kol, lékárničku a především papírovou mapu, kterou si předem podrobně prostudovali. Celkem 

zdolali trasu v délce 110 kilometrů.  Účelem expedice bylo zdokumentovat některá místa v oblasti Národního 

parku Podyjí, projet či projít některé stezky tohoto parku. Lze tedy konstatovat, že stříbrná expedice je zdárně 

dokončena a na podzim 2021 bude studentům předána z rukou vyslance královny Velké Británie a Severního Irska 

stříbrné odznaky DofE. 

 

22. Ústecký autosalon 

 

Na konci září 2020 měl proběhnout v areálu dílen naší školy tradiční Ústecký autosalon. Vzhledem k epidemickým 

opatřením Vlády ČR byl zrušen. 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

                               Ing.Petr Vojtěch 

         ředitel školy  

 

 

 

Ústí nad Orlicí září 2021 

 


